
Rosa jundzillii (Růže Jundzillova)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Česká republika, Německo, Polsko, Švýcarsko, Ukrajina

Pravděpodobně se jedná o křížence R. gallica a R. canina. Roste v podobě nižšího keře ve střední
a východní Evropě. Větve jsou řídce nepravidelně ostnité, ostny bývají štíhlé, přímé nebo sehnuté.
Listy jsou 5 (i 7)mičetné, lístky tužší, vejčité až široce eliptické, špičaté, 2x ostře žláznatě pilovité,
holé nebo řidčeji na centrální žilce i v ploše ochlupené. Kvete samostatnými květy nebo v párech či
více, v průměru mají i více než 5cm, korunní lístky jsou růžové a vonné, kališní lístky jsou zpeřené,
žláznaté, po odkvětu šikmo dolů sehnuté a brzy opadávají. Šípky jsou kulovité nebo mírně zploštělé,
při bázi mohou být žláznaté, stopky žláznaté a delší šípků.

Vyhovují ji meze a stráně na plném slunci, okraje cest, úhory, atp.

Množí se podzemními výběžky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rosa jundzillii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=254
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=255
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=390
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=276
https://www.rostliny.net/

